Paraíba, 28 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3520

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL, para
atender a necessidades das Secretarias do município. As empresas
interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do portal
do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO —
Mural de Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail:
cpl.cabaceiraas 1 nffilotmail.com das 09h00min às 12h00min e/ou do
portal http://www.portaldecompraspúblicas.gov.br. Cabaceiras PB,
27 de Dezembro de 2023.

JOSÉ ALEXANDRE FILHO -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:3F52F532

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00030/2023

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00030/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00030/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO
TERMO DE REFERENCIA PARA SUPRIR AS oiN NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: BA LUZ IND. COM. MAT. ELETRICOS
LTDA - R$ 9.424,00; C2I2 COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA. - R$ 49.806,60; CENTRAL ATACADO
LTDA - R$ 41.831,00; DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA - R$ 10.391,20; FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA - R$ 4.263,80; MACROMMERCE LTDA -
R$ 25.209,54; PJ ILUMINACAO LTDA - R$ 870,00; RUTH1
DOS SANTOS LIMA - R$ 15.757,00 - Cabaceiras - PB, 14 de
Dezembro de 2023 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:5035A2D6

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 259/2023

"Dispõe sobre a nomeação de Leiloeiro Público Oficial, para
atuar no Processo Licitatório, Leilão n° 001/2023."

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO, Estado dA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas de acordo com a Lei Federal n° 8.666 de
21.06.93 e na Lei n° 8.883 de 06.06.94.

Considerando, a necessidade realização de um leilão público para
Alienação de Bem Móvel inservível ao uso do município;

RESOLVE:

Art. 1 — NOMEAR a Senhora Samara Barbosa Araújo, Leiloeira
Pública Oficial, devidamente matriculado na JUCEP (Junta
Comercial do Estado da Paraíba), sob o n° 023/2019, para conduzir o
Leilão que será realizado nesta Prefeitura.

Art. 2 — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Conceição/PB, 19 de dezembro de 2023.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito

Publicado por:
Luanna Francis Lopes Fonseca

Código Identificador:EB5B7668
.,,,t;w,1-.À é ¡Wiiit,

GABINETE DO PREFEITd"
AVISO DE EDITAIt á-i Ç.

i
Cn r 110 • -----

P ‘C) :
0.)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONNIÇÃO torna públid§j'•
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 8.666/93 e sua/
alterações, que realizará licitação na modal-à:1,0! Leilão de blÇs

móveis inserviveis n° 001/2023 do tipo maior-lance, q será
realizado pela Leiloeira Oficial, Sra. Samara Barbosa Araújo
JUCEP N.° 023/2019. O leilão será realizado no dia 25/01/2024 às
10hs00min, no Centro Administrativo Integrado Governador Wilson
Leite Braga, localizado na Rua R. Cap. João Miguel de Figueiredo,
SN - CEP: 58970-000, Centro, Conceição/PB. Maiores informações,
disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizado
na Centro Administrativo Integrado Governador Wilson Leite Braga,
localizado na Rua R. Cap. João Miguel de Figueiredo, SN, Centro,
nesta cidade ou com a Leiloeira Oficial (83) 98804-6631 / (83) 2182-
6281 ou no site: www.colossoleiloes.com.br.

Leilão n.° 001/2023

Conceição,27 de dezembro de 2023.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito

Publicado por:
Luanna Francis Lopes Fonseca

Código Identificador:02414B08

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONDADO

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS N° 00004/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Tomada de Preços n° 00004/2023, que objetiva: Contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação em áreas rurais, no
município de Condado; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: QUALIFICA
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$
1.558.970,23.
Condado - PB, 27 de Dezembro de 2023

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ
Prefeito

Publicado por:
Francisca Lidiane Alves da Silva
Código Identificador:711726E4

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°

00004/2023

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação em áreas rurais, no município de Condado.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00004/2023.
DOTAÇÃO:
Programa de Trabalho: 22040.26.782.1060.1009 — RECUPERAÇÃO
E ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Elemento de Despesa: 4.4.90.51 — OBRAS E INSTALACOES
Fonte de Recursos: 500 (Próprios); 700 (Convênio n° 893542/2019).
VIGÊNCIA: até 27/12/2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e:
Contrato n°00259/2023 - 27.12.23 - QUALIFICA CONSTRUCOES
E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 1.558.970,23.

www.diariomunicipal.com.br/famup 4